CAT. No. KS-570-02
シリーズ
Pocket
cylinder
PCS 単動押出形 PCD 複動形
PC
1
フジクラBFシリンダの概要

PC
PCD 複動形
形式表示法 [例]
注1）シリンダ径20は0.02～0.7
5
作 動 形 式 単動押出形、複動形
シリンダ径 mm 20～50
ストローク mm 10～50
使 用 流 体 圧縮空気（無給油）
使用圧力範囲 MPa 0.015～0.7   注1）
使用温度範囲 ℃ 0～60
軸 受 形 式 ドライベアリング
基本形、エル形、軸直角エル形
取 付 形 式
フロントフランジ形、リヤフランジ形
■仕 様
BFダイヤフラムの無類の特徴をつめ込んだJIS 準拠形状のBFシリンダです。
● JIS B 8368の取付寸法1PS シリンダの規格に準拠しています。
●エア漏れがほとんどありません。
●埋め込み式のセンサスイッチと悪条件下での誤作動を防ぐ強磁界用センサ
PCS 20 10 S0 L ZE101 A 1
作動形式
PCS 単動押出形
PCD 複動形
取付金具
無記号 基本形
L エル形
RL 軸直角エル形
F フロントフランジ形
R リアフランジ形
スプリング
無記号 複動式
S0 スプリング無し
S1 標準スプリング入り
センサスイッチの数
1 1個
2 2個
シリンダ径 ストローク
センサスイッチ
無記号 無し
ZE135 2線式無接点タイプ表示灯付, リード線横出し, DC10～28V
ZE155 3線式無接点タイプ表示灯付, リード線横出し, DC4.5～28V
ZE235 2線式無接点タイプ表示灯付, リード線上出し, DC10～28V
ZE255 3線式無接点タイプ表示灯付, リード線上出し, DC4.5～28V
ZE101 2線式有接点タイプ表示灯なし, リード線横出し, DC5～28V, AC85～115V
ZE201 2線式有接点タイプ表示灯なし, リード線上出し, DC5～28V, AC85～115V
ZE102 2線式有接点タイプ表示灯付, リード線横出し, DC10～28V, AC85～115V
ZE202 2線式有接点タイプ表示灯付, リード線上出し, DC10～28V, AC85～115V
リード線の長さ
A 1m
B 2m
内部構造と各部名称及び材質
6

□ S
□ T
■ PCS形基本寸法表
エ ル 形 寸 法 図
軸直角エル形寸法図
形 式 A B C AA AB AC AD AE AF AG AH AI AJ AK AL AM
32 -- 10 --S1 -- RL 74 15 59 65 78 28.5 3.2 6.6 12.5 6.5 40.4 73.4 24.3 55.5 M6×12 10.5
40 -- 10 --S1 --RL 88 17 71 73 87 32.5 3.2 6.6 12.5 6.5 52.4 85.4 26.3 63.5 M6×12 10.5
K M N O P R S T U V W X Y
M8×1.25深さ13 6.5 7.5 Rc1/8 M6深さ12 4.5 45 34 R30 16 14 17.5 15
M8×1.25深さ13 6.5 11.5 Rc1/8 M6深さ12 5 52 40 R34.5 16 14 20.5 17.5
形 式 A B C D K M N O P R S T U V W X Y 有効受圧面積(mm2)
ばね反力(N)
BFダイヤフラム
零ストローク時 全ストローク時
20 -- 10 -- S1 50.5 4.5 46 ― M5×0.8 深さ10 4 5 M5×0.8 M6深さ12 ― 36 25.5 R23.5 10 8 ― ― 269                2.94 4.90 PC-DM1-20-20
32 -- 10 -- S1 74 15 59 49.5 M8×1.25深さ13 6.5 7.5 Rc1/8 M6深さ12 4.5 45 34 R30 16 14 17.5 15 684 4.90   7.85 PC-DM1-32-32
40 -- 10 -- S1 88 17 71 57 M8×1.25 深さ13 6.5 11.5 Rc1/8 M6深さ12 5 52 40 R34.5 16 14 20.5 17.5 1100 7.85   11.8 PC-DM1-40-40
4-AL
（六角穴付
　ボタンボルト）
4-φAE

　1N 　2N
形 式 A B C D K M N1 N2 O P R S T U V W X Y 有効受圧面積 (mm2)
BFダイヤフラム
押側　 引側
20 -- 10 58
4.5
53.5
― M5×0.8 深さ7 4 10 5 M5×0.8 M6深さ12 ― 36 25.5 R23.5 10 8 ― ― 269 190     PC-DM1-20-2020 68 63.5
32 -- 10 96 81
20 96 15 81 49.5 M8×1.25深さ13 6.5 11 7.5 Rc1/8 M6深さ12 4.5 45 34 R30 16 14 17.4 15 684 483     PC-DM1-32-32
30 106 91
40 -- 10 114 97
20 114
17
97
57 M8×1.25 深さ13 6.5 11.5 11.5 Rc1/8 M6深さ12 5 52 40 R34.5 16 14 20.5 17.5  1100 903   PC-DM1-40-4030 124 107
40 134 117
50 -- 20 136 118
30 136
18
118
71 M10×1.5 深さ15 7 12 12 Rc1/4 M6深さ16 7 64 50 R42.5 20 17 21.6 19 1770 1450    PC-DM1-50-50 40 146 128
50 156 138
形 式 A B C AA AB AC AD AE AF AG AH AI AJ AK AL
32 -- 10 -- L 96 81 111 125 111 M6
20 -- L 96 15 81 34 45 28.5 3.2 6.6 15 7 111 125 111 55.5 ×